
A

R

H

O

L

D

11.12.2018 8:29:55

<T>
□

n<
9

"it DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS 1=2017-010 ze dne 5. 10. 2017

(ev.č. SMVS 107V592001602)

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):

ve věcech smluvních:

Fax:
E-mail:
ve věcech technických:

- koordinátor BOZP:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

2. Zhotovitel:
MARHOLD a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583
Sídlo: Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice
IČO: 150 50 050
DIČ: CZ15050050
Zastoupená: Ing. Lukášem Skokanem, předsedou představenstva
Bankovní spojení:
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Skokan, předseda představenstva, tel.:
ve věcech technických: Vít Hruška, člen představenstva,tel.:

Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem firmy
Datová schránka: sxee35j
(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 5. článku 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-
010 ze dne 5. 10. 2017 na zhotovení díla - stavby „Praha, Ruzyně - rekonstrukce a zabezpečení budovy
č. 31 v areálu AKIS - 1. etapa" (dále jen „smlouva") dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen
„dodatek", příp. „dodatek č. 1“):

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-010 1



11.12.2018 8:29:55

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla
v souvislosti se změnou oprávněných osob na straně objednatele i zhotovitele a z důvodu zjištění
potřeby provedení dalších prací nezbytných pro řádné dokončení stavby.

3. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je změna oprávněných osob na straně objednatele i na straně zhotovitele dle
odst. 1. a odst. 2 čl. 1 tohoto dodatku.

2. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1 článku 2 smlouvy (po odkrytí jednotlivých
stavebních potřeba provedení prací, činností a dodávek, které nebyly
obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 2.1.1. článku 2 smlouvy (dále jen ,,PD“) a
v příloze č. 2 smlouvy (dále jen „položkový rozpočet14), které objednatel, projektant ani zhotovitel
nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro
řádné dokončení stavby (dále jen ,,vícepráce“).

3. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém rozpočtu
(dále jen ,,méněpráce“).

4. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně popsány ve Zjišťovacím protokolu víceprací a méněprací a
ve Změnových listech č. 1, č. 2, č. 4, č. 5 a č. 6 včetně jejich finančního ocenění, které jsou jako
přílohy č. 1 a č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle těchto příloh činí:

cena víceprací:
+ 4 058 974,88 Kč vč. DPH (3 354 524,70 Kč bez DPH, 704 450,18 Kč 21% DPH)

cena méněprací:
- 1 176 143,52 Kč vč. DPH (972 019,44 Kč bez DPH, 204 124,08 Kč 21% DPH)

tj. navýšení o:
+ 2 882 831,36 Kč vě. DPH (2 382 505,26 Kč bez DPH, 500 326,10 Kě 21% DPH)

5. Cena díla specifikovaná ve smlouvě v odst. 3.1. a 3.2. článku 3 se mění takto:
26.282.505,26 Kč bez DPH

5.519.326,10 Kč DPH 21%
31.801.831,36Kě včetně DPH

(slovy: třicet jeden milion osm set jeden tisíc osm set třicet jedna korun a třicet šest haléřů českých)
Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí tohoto
dodatku.

6. Dopisem čj. MO 326040/2018-6440 (sp. zn. 433-20/2015-6440/OŘS/l) ze dne 28,ff. 2018 byla
v souvislosti s výše uvedenými změnami objednatelem ke dni 29. 11. 2018 pozastaveno provádění
díla, a to do doby zajištění změny řídící dokumentace.

7. Dodatkem č. 1 se ve smlouvě ruší odst. 4.3. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.3. Termín dokončení díla (včetně doby pro odstranění případných vad z přejímacího řízení a doby
pro vyklizení staveniště-pracoviště): nejpozději do 14. 12. 2018. Tento termín lze prodloužit pouze
na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce
nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy
předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně
zhotovitele.

8. Dodatkem se ve smlouvě doplňuje odst. 15. 11. článku 15 Závěrečná ujednání ve znění:

„15. 11. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

Dodatek i. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-010



11.12.2018 8:29:55

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob vzájemně si
poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně dle ustanovení čl. 6 odst.
1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb.
shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve smlouvě uvedených v rozsahu
titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, data narození, bydliště, telefonního čísla a e-
mailové adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které
se na ně vztahují. Jiné využití se vylučuje.

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 výtisky
a zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací a méněprací - počet stran: 3
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 1, 2, 4, 5 a 6 - počet stran: 54
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1.

3. Tento dodatekje výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí sjeho obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne 1 2 -12- 2010

u
řízení staveb AHNM

V Pardubicích dne

Za zhotovitele:

Ing. Lukáš Skol
předseda představe

MARHOLDÍ

(35)

050
50050
9 911

Nabytí účinnosti:

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-010 3





Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
odbor řízení staveb

Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1 PSČ 110 05; IČ: 60 162 694, datová schránka hjyaavk

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Akce: Praha, Ruzyně - rekonstrukce a zabezpečení budovy č. 31 v areálu AKIS -
1, etapa

Objednatel: ČR MO, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřený jednáním:
ředitel odboru řízení staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, Ing. 
Jiří Březina

Zhotovitel: MARHOLD a.s., Pardubice - Zelené Předměstí, Jiráskova 169,
č. SoD: 6440-OŘS1 -2017-010 ze dne 4.10. 2017
Projektant: Arch.Design, s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno
Uživatel: AKIS
ev. č. SMVS: 107V592001602

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

V průběhu realizace stavby, „Rekonstrukce a zabezpečení budovy č. 31 v areálu AKIS - 
1. etapa“, byla po odkrytí jednotlivých stavebních konstrukcí předmětného objektu zjištěna 
potřeba provedení prací, činností a dodávek (dále jen vícepráce), které nebyly obsaženy 
v projektové dokumentaci a objednatel, projektant ani zhotovitel je nemohl před zahájením 
prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení 
stavby.

Objednatel zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených víceprací a odsouhlasil tyto práce 
z hlediska věcného obsahu, rozsahu a množství

ZL č. 1 - Z1 - Doplnění výměr vnitřních omítek, základových zdí a podkladních vrstev 
podlah.

V průběhu realizace stavby na základě zjištěných stavů stávajících omítek spočívající v jejich 
nerovnosti a nesoudržnosti je nezbytné provést jejich úplné odstranění včetně odstranění 
stávajících obkladů a izolací a provedení nových omítek v plném rozsahu s vyrovnáním 
nesrovnalostí stávajících konstrukcí v rozsahu jednotlivých místností a chodeb podle 
změnového listu č. 1 část 02 a 03 - nové a chybějící položky.

Současně po odkrytí podlah je zjištěno, že vnitřní nosné zdi v centrální části objektu nejsou 
založeny na základech, nýbrž jen na zemině, a proto je i ze statického hlediska nutno vytvořit



nosný základ pro toto zdivo a tyto podbetonovat v rozsahu dle změnového listu č. 1 část 05 - 
založení zdí.

Vzhledem ke skutečnosti, že stávající příčky v jednotlivých místnostech jsou založeny pouze 
na podlahových vrstvách, došlo při vybourávání stávajících nevyhovujících podlah k náhlému 
zřícení spodních částí příček. Proto je nutno dozdít spodní řady příček v nadzákladovém zdivu 
v rozsahu dle změnového listu č. 1 část 06 - dozdívky v interiéru.

Při bourání stávajících podlah, ač byly provedeny namátkové sondáže před zahájením prací na 
PD, je zjištěno, že skladba jednotlivých vrstev podlah některých místností se liší od skladby 
vrstev zjištěné sondážemi před zahájením prací na PD. Pod stávajícími podlahami jsou 
nalezeny další vrstvy původních povlakových, parketových, dlážděných a prkenných podlah, 
o kterých nebylo možno předem nic zjistit, a které jsou překryty novějšími vrstvami podlah’ 
Tyto podlahy je nutno vybourat, a to dle změnového listu č. 1 část 02 - nové výměry.

ZL č. 2 - Z2 - Dodatečné stavební úpravy v sociálních místnostech

V průběhu realizace stavby došlo náhle při odbourávání nevyhovujících obkladů a podlah ke 
zřízení částí vnitřních příček sociálního zařízení, které jsou vyzděny na odbourávaných 
vrstvách podlah a nejsou řádně provázány s navazujícím zdivém. Vzhledem k nemožnosti 
zabezpečení stability těchto příček tyto stávající poškozené příčky budou vybourány, 
upraveny dispozice a nově místo zděných stěn se souhlasem Agentury vojenského 
zdravotnictví vybudovány sanitární příčky včetně dveří z důvodu menší pracnosti a časové a 
finanční úspoře oproti vybudování nových zděných příček a obkladů. Původně navrhované 
dveře a zárubně nebudou provedeny a rovněž dojde k úpravě elektroinstalace a osvětlení 
místností sociálek. Vícepráce jsou zohledněny ve změnovém listě č. 2.

ZL č. 3 - Z3 - neodsouhlasen

ZL č. 4 Z4 - Úprava skladby betonových podlah v 1NP a 2NP

Po odkrytí konstrukčních vrstev podlah bylo na mnoha místech zjištěno, že i přes provedené 
namátkové sondy před projektovými pracemi neodpovídají skutečně zhotovitelem zjištěné 
skladby podlah předpokladu výškově stejnoměrného podkladu. Tato skutečnost by vedla 
k nutnosti provedení vyrovnávací vrstvy pod anhydridovými podlahami, která by znamenala 
navýšeni nakladu stavby a proto z tohoto důvodu budou zaměněny původně navržené 
anhydritové podlahy v čelem objektu za betonové s příměsí skleněných vláken, které rozdílné 
vysky podkladu dokážou vyrovnat a zaručí i vyšší uživatelský komfort. Úspora nákladů činí 
cca 115 tis. Kc. Vse dle změnového listu č. 4.

ZL č. 5 - Z5 Provětrávaný sokl z desek Cetris

Vzhledem nepředvídatelné nesoudržnosti zdivá soklu kolem jižní strany budovy kdy při 
odstraňovaní stávajících zdegradovaných omítek náhle odpadúvají kusy zd va je nuíno změnit 
technologu a vybudovat sokl z prové,lávaných desek Cetris, neboť stávají nesou”



podklad je pro kontaktní zateplení zcela nevhodný. Více a méně práce jsou zhodnoceny ve
změnovém listě č. 5.

ZL č. 6 - Z6 - Oprava kanalizace, bourací práce při montážích hromosvodu, SDK

pn napojování nově budovaného svodu dešťové kanalizace z budovy č. 31 a nově napojované
1 Vblll0vy č‘ 32 na stávající dešťovou kanalizaci bylo zjištěno proděravění, způsobené
dřívějšími stavebními pracemi při opravě chodníku komunikace, a zanesení a ucpání vnější
dešt ové kanalizace, kdy voda neodtéká a prosakuje do podloží. Je nutno odkrýt zeminu nad
stávající kanalizací a vzhledem k jejímu zanesení vybudovat novou dešťovou kanalizaci
v původní trase podél budovy s novým připojením svodu z budovy č. 32 překopem přes
stávající komunikaci. Při výkopech se narazilo na velké betonové kvádry v místě kanalizace,
které je potřeba vybourat a odstranit, a to i pro montáž zemnících pásků k hromosvodu!

Z důvodu vytíženosti stávající komunikace je potřeba zabezpečit průjezd vozidel a průchodu
osob při překopu vozovky ocelovými přechodovými deskami.
Dále kazetový minerální SDK podhled v chráněné únikové cestě je potřeba nahradit
protipožárním plným SDK podhledem vzhledem k tomu, že původně navrhované protipožární
opláštění trasy elektro nelze z prostorových důvodů realizovat. Toto řešení i přináší úsporu
v nákladech 6.828,39 Kě.
Změny jsou zahrnuty ve změnovém listě č. 6.





'V
!^

iip
jv

d 
yy

 u
ty

 VZ
 n+

5!
Ju

*v
m

Příloha č. 3

Rekapitulace stavby

akce: Praha, Ruzyně - rekonstrukce a zabezpečení budovy £. 31 v areálu AKIS -1. etapa
zhotovitel: MARHOLD a.s.
smlouva o dílo č. 6440-OŘS1-2017-010

)
Smlouva o dílo

cena bez DPH 23 900000,00 Kč

DPH 5 019 000,00 Kč

cena vč. DPH 28 919 000,00 Kč

dodatek č. 1

cena bez DPH 2 382 505,26 Kč

DPH 500 326,10 Kč

cena vč. DPH 2 882 831,36 Kč

Smlouva včetně dodatku 
č. 1

cena bez DPH 26 282 505,26 Kč

DPH 5 519 326,10 Kč

cena vč. DPH 31801831,36 Kč



1

$VSHO ‘SIAI3 ‘SIA'Dmmzjw


